Sic enim robur obtinet sanctorum patrum nostrorum doctrina, id est traditio sanctae catholicae ecclesiae, quae a finibus usque ad fines terrae suscepit euangelium, sic Paulum, qui *in Christo locutus* est, et omnem diuinum et apostolicum coetum et patriam sanctitatem exsequimur *tenentes traditiones quas accepimus*, sic triumphales PL 129, 460 ecclesiae prophetice canimus hymnos: *gaude satis, filia Sion, praedica, filia Hierusalem*, iocundare et *laetare ex toto corde tuo; abstulit dominus iniustitas aduersantium tibi; redemit te de manu inimicorum tuorum. dominus rex in medio tui.* non uidebis mala *ultra*, et pax in te in tempus aeternum. La.-Co. 558

Eos ergo qui audent aliter sapere aut docere aut secundum scelestos hereticos ecclesiasticas traditiones spernere et nouitatem quamlibet excogitare uel proicere aliquid ex his quae sunt ecclesiae deputata, siue euangelium siue figuram crucis siue imaginalem picturam siue sanctas reliquias martyris, aut excogitare praeue et astute subuentendi quicquam ex legitimis traditionibus ecclesiae catholicae uel etiam quasi communibus uti sacris uasis aut uenerabilibus monasteriis, si quidem episcopi uel clerici fuerint, deponi praecipimus, monachos autem uel laicos a communione segregari.

<Petrus misericordia dei archipresbyter sanctissimae Romanae ecclesiae sancti apostoli Petri et locum supplens Hadriani papae senioris Romae diffiniens subscrispi.>

Petrus indignus presbyter et egumenus sancti patris nostri Sabae et locum supplens Hadriani papae senioris Romae diffiniens subscrispi.

Tarasius misericordia dei episcopus Constantinopoleos nouae Romae paterna dogmata sequens et traditionem catholicae ecclesiae diffiniens subscrispi.

Iohannes misericordia dei presbyter et patriarchalis syncellus locum retinens trium apostolicarum sedium Alexandrinae, Antiochenae et Hierosolymitanae paterna dog-

5–8 gaude – ultra similiter *Vet. Lat. II p. 976* *Sabatier = Hier. in Soph. (CPL 589) 3,14/18 l. 453–457 Adriaen*

11–12 siue³ – martyris cf. *LC III 24 p. 448,3b–10* (= *III Capit. p. 334,24–30*) = ⁴*Hadr. p. 41,25–30* (Capitulo LIX): Quod non sint coequandę (quoequande *Hadr.*) imagines reliquiis sanctorum martyrum et confessorum, ut illi in sua erronea synodo facere nituntur, eo quod reliquię aut de corpore sunt aut de his, quę in corpore, aut de his, quę circa corpus cuiusdam sancti fuerunt (fuerint *Hadr.*, corr. *Hampe*), imagines vero nec in corpore nec circa corpus fuisse vel fore creduntur (credunt *Hadr.*) illis, quibus adscribuntur.